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Per Hallberg (M) 
Lisa Carlsson (S) Vice ordförande 
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Mohibul Ezdani Khan (V) 
Anette Hargemark (SD) ersätter Jessica Larsson (SD) 
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Anders Sätterberg (M) 
Emma Lindqvist (L) 
Åsa Öckerman (MP) 
Frida Magnusson (C) 
Shuta Bari (S) 
Peter Engberg (S) 
Angelo Tapia (FI) 

  
Övriga närvarande Susanna Halldin Olsson Förvaltningschef 

Birgitta Thulén Avdelningschef 
Pirjo Dahlgren Jespersson Avdelningschef 
Fredrik Skoglund Avdelningschef 
Maria Larsson Enhetschef 
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Pami Singh Tjänsteman 
Magnus Bergkvist Tjänsteman 
Malin Lejonqvist Nämndsekreterare 
Zekiye Güler Thompson Facklig 
Kent Willfordson Facklig 

  
Justerare Bo Arkelsten, Norma Arande de Gutierrez 
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Kommunpolis Jonas Jeffsell och tf lokalpolisområdeschef 
Mattias Tillberg besöker nämnden. 
  
  
  
 

§ 1 
Mötets öppnande  

Sammanfattning av ärendet  
Ordförande Bo Arkelsten (M) öppnar dagens möte. 
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§ 2 
Godkännande av dagordning  

Sammanfattning av ärendet  
Dagordningen godkänns med tillägg av en skrivelse från (S) om 
hemlösa personer som är 65 år och äldre i Hässelby-Vällingby och 
en skrivelse från (S) om den ökade knarkförsäljningen i Hässelby-
Vällingby. (FI) ansluter sig till båda skrivelserna. 
  
Skrivelserna tas upp under punkt 20. 
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§ 3 
Utseende av justerare och tid för justering  

Sammanfattning av ärendet  
Ordförande Bo Arkelsten (M) och ledamot Norma Aranda de 
Gutierrez (S) kommer att justera protokollet måndag 27 september 
2021 kl 12.00. 
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§ 4 
Allmänhetens frågestund  

Sammanfattning av ärendet  
Det har kommit synpunkter om parken Grötfatet i Vällingby. 
Synpunkterna handlar om bristfälligt underhåll. Det har kommit 
önskemål om en bana för mountainbike. Frågan kommer att tas upp 
och behandlas som ett medborgarförslag. I detta sammanhang 
nämns också att förvaltningen undersöker möjligheter och intresset 
för att anlägga en skatepark. 
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Beslutsärenden 
 

§ 5 
Tertialrapport 2 2021  
HV 2021/697 
 

Beslut  
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar tertialrapport 2 
2021 till kommunstyrelsen. 
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd hemställer hos 
kommunstyrelsen om totalt 84,3 mnkr i omslutningsförändringar. 
 
3. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 0,6 mnkr för täckning av kostnader i samband med arbete med 
utsatta EU-medborgare. 
 
4. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 1 mnkr för minskade kostnader avseende avskrivningar av 
parkinvesteringar. 
 
5. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 0,1 mnkr för ökade kostnader avseende internräntor för 
parkinvesteringar. 
 
6. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 4,5 mnkr för ökade kostnader för inventarier och maskiner. 
 
7. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd fastställer GDPR årsrapport 
2020 i enlighet med bilaga. 
  
8. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd justerar beslutet omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Tertialrapport 2, 2021 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Särskilda uttalanden 
  
Vice ordförande Lisa Carlsson med fler (S) lämnade följande 
särskilda uttalande: 
  
"Att delvis godkänna tertialrapporten och därutöver anföra 
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Corona-pandemin har drastiskt förändrat vårt samhälle. Under 
pandemin har stadsdelsnämnden fått en extra central roll i att ge 
trygghet, säkerhet och en bra välfärd till alla invånare. Vår personal 
har med sina arbetsinsatser gjort enastående insatser för att alla ska 
kunna ta sig igenom krisen på ett så säkert sätt som möjligt. 
Tertialrapporten redogör för hur förvaltningen arbetar med de 
uppdrag de fått genom kommunfullmäktiges budget och det är 
glädjande att se hur vår verksamhet, trots de ekonomiska 
förutsättningar den blågröna majoriteten ålagt dem, gör sitt bästa för 
att kunna leverera och möjliggöra en välfärd av hög kvalitet till 
stadens invånare. Det är personalens absoluta förtjänst. 
De förutsättningar de får i en budget som prioriterar lägre skatt 
framför välfärd märks dock i verksamheterna. När 
kommunfullmäktiges borgerliga majoritet efter valet 2018 beslutade 
om en lägre skattesats lovade de att skola och omsorg inte skulle 
drabbas. Inte heller skulle ambitionerna för bostadsbyggande och 
infrastruktur påverkas. Men i praktiken har det blivit tvärtom. 
Vi är fortsatt drabbade av pandemin och vissa grupper av våra 
invånare är särskilt drabbade.  Då blir det märkligt att läsa att nästan 
alla mål uppfylls i tertialrapporten. Rapporten får det att framstå 
som att stadsdelen inte har några problembilder och att allt är bra. 
Så är inte fallet. Vår stadsdel har fortsatt stora problem med 
kriminalitet där gäng riktar in sig på att rekrytera våra unga och 
begå kriminella handlingar. Vi har fortsatt problem med 
drogförsäljning, brott och utanförskap. Vi har inte tillräckligt med 
fritidsgårdar och parklekar öppna så barn och unga kan hitta 
meningsfulla och styrda fritidsaktiviteter utan de hänvisas i 
praktiken till att dra omkring i centrum, i parker och på gator och 
torg. Det i sin tur gynnar gängkriminaliteten och tillväxten av den. 
Dessutom har den grön-blåa majoriteten valt att höja fritidsavgiften 
till 1200 kronor/ termin, det är en ökning med fyrahundra kronor 
mitt i en pandemi. Det stärker känslan av utanförskap och drabbar 
väldigt många familjer. Det är fortfarande otryggt på många platser 
i vår stadsdel och på vissa platser ser det ovårdat och skräpigt ut. Ett 
exempel är ”Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo 
och vistas i”, grönmarkerat. Trots fler dödskjutningar, grova brott 
och en utbredd kriminalitet så är det grönmarkerat. Det är minst sagt 
märkligt. Dessutom lovade Moderaterna i sitt främsta vallöfte i 
senaste valrörelsen att om de skulle komma till makten i staden 
skulle det dödliga våldet och kriminaliteten upphöra. Men faktum är 
att våldet, det dödliga våldet och kriminaliteten har ökat från det att 
moderaterna tog över makten och började styra majoriteten i staden. 
I målet; ’andel unga vuxna och vuxna som är motiverade till att leva 
utan kriminalitet’ har Hässelby-Vällingby svarat att det är 100%. 
Den grön-blåa majoriteten i kommunfullmäktige har som årsmål 
70%. Med det svaret i vår tertialrapport 2 kan man läsa det som att 
vi inte har någon kriminalitet i vår stadsdel, vilket är en motsatsbild 
från vad nyhetsrapporteringen berättar om. Ett annat mål som är 
helt grönmarkerat och där målen uppfylls helt är ’Stockholm är en 
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trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i’ medan målet; 
’Barn, unga och vuxna har jämlika uppväxt- och livsvillkor’ 
uppfylls delvis och är gulmarkerat. Hur detta går ihop är en fråga 
som förbryllar Socialdemokraterna. Att inte alla växer upp med en 
ekonomisk trygghet, lämplig bostad för familjens storlek, när vi har 
fattigpensionärer och även åtta människor över 65 år som är 
bostadslösa i vår stadsdel och där vissa barn får avstå från 
fritidsverksamheter av ekonomiska skäl är inte en fullkomligt trygg 
stad att växa upp i enligt oss. Men enligt den grön-blåa majoriteten 
är allt bra och därmed grönmarkerat i tertialrapport 2. 
De allra flesta rubriker i tertialrapporten är grönmarkerat. Sedan kan 
man läsa om alla behov som finns i texten som följer. Kontakten 
med föräldrar har blivit sämre, alla elever har inte möjlighet att 
strukturera upp sina studier under digital undervisning, läxhjälp 
uteblir och att arbetet med barn i behov av särskilt stöd har 
påverkats negativt under pandemin. Vi har även problem med 
hemmasittare och resurserna för att möta samtliga barn i behov av 
särskilt stöd uteblir. Ändå är det grönmarkerat. Det anser 
Socialdemokraterna är bekymmersamt. Tertialrapport 2 fortsätter 
precis som tertialrapport 1 och målar upp en solskenshistoria som 
inte alltid överensstämmer med verkligheten. 
Under pandemin har personalfrågan rätteligen blivit högaktuell. 
Personalkontinuiteten har visat sig vara avgörande även i denna 
krissituation. Besluten av den politiska majoriteten att ta bort 
stadens mål för att minska tidsbegränsade anställningar har visat sig 
vara direkt kontraproduktiva. Inte heller vill den grön-blåa 
majoriteten i Hässelby-Vällingby redovisa hur många som arbetar 
deltid och heltid. Det är beklagligt och ett uppenbart sätt att försöka 
sopa problemen under mattan. 
Överhuvudtaget är personalpolitiken en fråga som de blågröna med 
all önskvärd tydlighet visat att de inte gärna tar i. Det är dock 
mycket angeläget att större fokus läggs på personalens arbetsvillkor. 
Vi stod redan innan pandemin inför en stor utmaning med 
kompetensförsörjningen i staden och har lagt ett antal förslag för att 
förbättra bland annat arbetsvillkoren i staden, som inte har 
hörsammats av den grön-blåa majoriteten. Oavsett om det är 
pandemi eller inte är det fortsatt viktigt att personal har bra och 
schyssta villkor, får löpande kompetensutveckling och tid för 
återhämtning i sitt arbete. 
Bra arbetsvillkor och fasta anställningar är inte bara nyckelfaktorer 
när det gäller att kunna rekrytera utan också för att behålla 
medarbetares kompetens. En hög personalkontinuitet i 
verksamheterna bidrar i hög grad till att staden ska kunna bibehålla 
och utveckla en hög kvalitet i välfärden. Vi måste skapa 
förutsättningar för dem som redan arbetar inom vård och omsorg att 
vilja, orka och kunna arbeta kvar. Otrygga anställningar kommer 
varken leda till ett hållbart arbetsliv eller en högre kvalitet för den 
enskilde. Inte heller kommer de innebära att fler att lockas till att 
vilja arbeta inom vård och omsorg. 
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Grundbemanningen behöver öka, för att minska användningen av 
timanställningar, för att höja kvaliteten och för att förbättra 
arbetsmiljön. Vi vill även se fler bemanningsenheter, med 
fastanställda heltidsvikarier som ska kunna täcka upp då ordinarie 
personal är frånvarande, vilket kommer att underlätta 
kompetensutveckling och minska den administrativa bördan med att 
ringa in och introducera ny personal i verksamheten. Vi ser nu hur 
staden överanställer personal och inrättat personalpooler. Det är ett 
arbete som behöver fortsätta även efter att denna kris är över. 
Vi noterar avslutningsvis att det funnits flera förslag för att stärka 
välfärden genom ökade anslag till skola, förskola och äldreomsorg 
men att dessa avvisats av kommunfullmäktiges borgerliga majoritet. 
Vi beklagar det och hoppas att sådana budgetbeslut kan fattas i bred 
politisk enighet inom kort. Äldreomsorgen och förskolan är inte 
överbudgeterade i Stockholm, tvärtom. Därför vill vi 
Socialdemokrater se att pengar som ligger inom överskott fördelas 
ut till förskola, äldreomsorg samt parklekar och fritidsgårdar. Vi bor 
inte i en stadsdel där vi kan spara in på medel, tvärtom, alla resurser 
behövs ute i våra verksamheter. Det gynnar medborgarna som bor 
här. 
Våra anställda förtjänar mycket bättre förutsättningar än vad den 
grön-blåa majoriteten kan erbjuda. Den grön-blåa majoriteten driver 
en snål politik med en skral kassa och det märks i våra 
verksamheter och det påverkar våra medborgares service och behov 
negativt. Det är fortsatt tråkigt att utförsäljningar och så kallade 
effektiva omorganisationer, det vill säga nedläggningar och 
nedmonteringar är det som majoriteten fokuserar på. Våra 
medborgare i Hässelby-Vällingby förtjänar bättre. En stor eloge vill 
vi rikta till förvaltningen och all personal inom förskolan och 
äldrevården som gör så gott de kan med dessa politiska 
förutsättningar. Ni är hjältinnor och hjältar. " 
  
Ledamot Mohibul Ezdani Khan  med fler (V) lämnar följande 
särskilda uttalande: 
  
"Vi ser nu äntligen vad vi alla hoppas är början på slutet av 
pandemin, men än är det inte över. Stockholmarna och stadens 
verksamheter börjar sakteliga återgå till normalläge även om allt 
inte är som vanligt. Stadsdelsnämndernas verksamheter har blivit 
kraftigt påverkade av pandemin under hela perioden och vi vet ännu 
inte vilka långsiktiga effekter pandemin kommer att föra med sig. 
Nämndens medarbetare har arbetat hårt under en lång period och 
det hälsofrämjande arbetet behöver få de resurser som krävs för att 
se till att alla har en bra arbetsmiljö. Medarbetarna inom vård och 
omsorg behöver få fler kollegor och cheferna en budget utan 
sparkrav. 
 
Med vår budget skulle välfärden stärkas och stadsdelsnämnderna 
skulle få långsiktigt stabila budgetramar istället för korta satsningar 
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på enskilda projekt. De som arbetar i välfärden ska aldrig behöva 
oroa sig för nedskärningar och orimliga effektiviseringskrav. De ska 
känna att de har förutsättningar för att göra sitt jobb på bästa sätt. 
Det krävs även långsiktiga kompetensutvecklingsmedel med fokus 
på fortbildningsbehovet i förskola, socialtjänst, LSS och 
äldreomsorg." 
  
Tjänstgörande ersättare Anette Hargemark (SD) lämnade följande 
särskilda uttalande: 
  
"Tertialrapport 2 har inkommit till stadsdelsnämnden som ger en 
överblick kring förvaltningens arbete i relation till 
kommunfullmäktiges inriktningsmål. 
Sverigedemokraterna ser positivt på att ett flertal inriktningsmål ser 
ut att uppfyllas under verksamhetsåret, samt att många 
verksamheter håller hög kvalitet Detta till trots kan det konstateras 
att en rad för stockholmarna viktiga frågor försummats genom de 
inriktningsmål som satts upp av kommunfullmäktige, samt hur de 
följs upp. 
I en situation där den allmänna samhällsdebatten präglas av 
reportage om grov kriminalitet och en betydande andel av 
befolkning känner sig otrygga på kvällar och i offentliga miljöer 
anser vi att inriktningsmålen är otillräckliga, och att mer behövs 
göras. Trots att brottsbekämpning är en i stor utsträckning nationell 
fråga finns det otaliga trygghetsfrämjande förslag, som 
Sverigedemokraterna tidigare presenterat, som kan spela en 
avgörande roll. 
Utvecklingen av Stockholms infrastruktur har sedan länge 
prioriterat vissa samhällsgrupper framför andra, och därigenom 
banat väg för en ordning där de som är beroende av bil 
bortprioriteras till förmån för andra grupper. Det är 
Sverigedemokraternas bestämda uppfattning att transportslag inte 
ska vara avgörande när det gäller rätten till god framkomlighet och 
möjlighet att få vardagen att gå ihop. Dieselförbud, vidare 
uppskjutning av östralänken och utbyggnad av cykelbanor på 
bekostnad av bilväg är bara ett fåtal exempel på hur möjligheterna 
till framkomlighet försämras i Stockholm. 
Inriktningsmålet att Stockholm byggs attraktivt är även det 
kontroversiellt. Tillbyggnaden av Liljevalchs och de starka 
protesterna, som i sig bara är toppen på ett isberg, pekar tydligt på 
diskrepansen mellan folkviljan och de styrande i frågan om hur 
Stockholm utvecklas. Även här har Sverigedemokraterna länge 
understrukit behovet av en mer folkförankrad inriktning där även 
medborgarnas uppfattning av skönhet tas i beaktande. 
Den presenterade tertialrapporten visar på hur förvaltningens arbete 
i många avseenden går i en positiv riktning, medan det i många 
avgörande fall går mot fel håll på grund av feltänkta inriktningsmål 
uppsatta av stadshusmajoriteten. Sverigedemokraterna kommer 
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även fortsatt att arbeta för ett tryggare och mer demokratiskt 
Stockholm." 
  
Ersättaryttranden 
Ersättare Angelo Tapia (FI) lämnar följande ersättaryttrande: 
  
"Feministiskt initiativs vision är ett Stockholm som är helt. En stad 
som håller ihop och där makt och resurser fördelas jämlikt och 
jämställt. En öppen och solidarisk stad där alla ges förutsättningar 
att leva ett bra liv med frihet från våld och förtryck. Vi har en annan 
inriktning i politiken, bortom den grönblå majoritetens 
skattesänkningar och nedskärningspolitik. De senaste åren har 
coronapandemin satt fokus på välfärden, på de allra mest utsatta och 
på våldet. Nu är det dags för stadsdelen att ställa om när samhället 
öppnar upp allt mer. 
Tertialrapporten visar att stadsdelen inte har lyckats uppnå målet att 
inga barn ska vräkas. Det är beklagligt. Det har skett två vräkningar 
som berör barn vilket är två för mycket och ett misslyckande för det 
blågröna styret. När det gäller de andel avhysningar som kunnat 
avvärjas efter inkommet meddelande från kronofogdemyndigheten 
har stadsdelen missat nå årsmålet. Man uppger att överväganden 
anledning till de tolv verkställda avhysningarna var hyresskuld. 
Detta är ett tydligt exempel på den misslyckade bostadspolitik som 
det grönblåa i styret genomför via bostad som en handelsvara 
snarare än en mänsklig rättighet. Den inställningen missgynnar de 
mest resurssvaga grupper i samhället. 
När det gäller utredningar av barn och unga där barn fått vara 
delaktiga och fått återkoppling så ligger stadsdelen under årsmålet 
vilket är beklagligt då det är viktigt att barn och ungas röster får 
påverka utredningar i enlighet med Barnkonventionen. 
 
Enligt Tertialrapporten ligger Hässelby-Vällingby stadsdel under 
årsmålet kring de andel utredningar av barn och unga i vilka 
skola/förskola vidtalas. Detta är beklagligt eftersom det är viktigt att 
skola och förskola vidtalas i utredningar av barn och unga då skola 
och förskola besitter kompetens och erfarenhet som kan vara viktigt 
för utredningar. Det är bra att förvaltningen nu ska se över 
arbetssättet för att öka andelen utredningar där förskola/skola 
involveras. 
Enligt rapporten har minskningen av kvinnor med långvarigt 
ekonomiskt bistånd inte uppnått årsmålet men det är bra att 
förvaltningen kommer fortsätta arbetet för att kvinnor som står långt 
från arbetsmarknaden ska erbjudas arbetsmarknadsinsatser. 
Feministisk initiativ har länge drivit en politik för att nyanlända 
kvinnor och kvinnor långt ifrån arbetsmarknaden ska prioriteras i 
arbetsmarknadsåtgärder och i arbetsmarknadspolitiken, bland annat 
genom stadsdelsmammor som nuvarande majoritet fortsatt med. 
Andelen nöjda föräldrar till barn i förskolan inte uppnått årsmålet, 
men det är bra att riktade insatser har satts in i de förskolor som 
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hade lägre resultat på andel nöjda föräldrar och vi ser fram emot 
förskoleundersökningens resultat som helhet kommer att redovisas 
och analyseras under hösten. Andel föräldrar som upplever att deras 
barn uppmuntras till att utveckla sitt språk och upplever att 
förskolan är trygg och säker för sitt barn når inte upp till årsmålet 
vilket är beklagligt då även föräldrar har förväntningar och vill att 
deras barn ska vara på en trygg och säker plats då de inte är 
närvarande. Det är bra förvaltningen har gjort en analys på orsaken 
för att möta utmaningarna. 
Det framkommer att andelen av personalkostnader inom 
socialtjänstens myndighetsutövning som är för externa konsulter 
ligger över årsmålet och  man har på grund av vakanser inom 
socialtjänst barn och unga köpt konsulttjänster under 
rekryteringsprocessen. Vi i Feministiskt initiativ har lyft fram 
anställdas arbetsvillkor som ett viktigt område och ser hög frånvaro 
som en konsekvens av att det blågröna styret inte har gjort 
tillräckligt för att det finns resurser för att skapa bra arbetsvillkor 
för personalen. Vi har lyft fram att facken länge har uttryckt att det 
är högt tryck på socialtjänsten gällande barn och unga och tyvärr 
har inte det blågröna majoriteten lyssnat tillräckligt på facken 
gällande personaltäthet och arbetsbelastning." 
  
  
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/697-1 (Godkänd - R 2) Tertialrapport Tertial 2 
2021 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  

 HV 2021/697-2 Tertialrapport (Hasselby-Vallingby 
stadsdelsn (46) 

 HV 2021/697-3 GDPR Årsrapport Hässelby Vällingby 2020 
 HV 2021/697-4 Blankettset T2 2021 SD04 
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§ 6 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Brommapojkarna i samverkan med 
Arbetsmarknadsförvaltningen.  
HV 2019/30 
 

Beslut  
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner att 
överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap med IF 
Brommapojkarna gällande Mötesplats Västerort förlängs till och 
med 2022-12-31. 
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i 
uppdrag att teckna ett förlängningsavtal. 
 

Sammanfattning av ärendet  
IF Brommapojkarna, nedan kallad BP, är en ideell fotbollsförening 
med 700 ideella ledare, 4525 aktiva fotbollsspelare varav ca 1000 är 
flickor. Utöver sin fotbollsverksamhet så bedriver BP ett 
omfattande CSR-arbete (Corporate Social Responsibility) för att 
kunna vara en ansvarstagande samhällsaktör. En del av detta CSR-
arbete omfattar verksamheter som ingår i det idéburna offentliga 
partnerskapet mellan Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, 
Arbetsmarkandsförvaltningen och BP om trygghets- fritids- och 
arbetsmarknadsinsatser - ”Mötesplats Västerort”. Partnerskapet 
gäller under verksamhetsår 2019-2021. 
 
 
 
 
 
 
  
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2019/30-18 (Godkänd - R 1) Förlängning av IOP om 
trygghets-, fritids- och arbetsmarknadsinsatser med IF 
Brommapojkarna 

 HV 2019/30-1.6 Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Brommapojkarna i samverkan med 
Arbetsmarknadsförvaltningen. (7/11) 
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Remisser 
 

§ 7 
Remiss av Motion om nollvision mot mäns dödliga våld 
mot kvinnor  
Svar på remiss KS 2021/550 
HV 2021/360 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Motionärerna Lisa Palm, Anna Rantala Bonnier, Maria Jansson, 
Madeleine Kaharascho Fridh och Malin Ericson från Feministiskt 
initiativ (Fi) skriver i sin motion att de vill att Stockholms 
kommunfullmäktige antar en nollvision mot mäns dödliga våld mot 
kvinnor. 
 
Med en nollvision menar motionärerna att en handlingsplan ska tas 
fram för att säkra handling och tillhandahållandet av resurser. 
Vidare föreslår motionärerna att ett expertråd tillsätts, där stadens 
ungdoms- tjej- och kvinnojourer ska ingå, för framtagandet av 
handlingsplanen. 
 
Förvaltningen ser positivt på att anta en nollvision mot mäns 
dödliga våld mot kvinnor. Förvaltningen ser dock inte ett behov av 
en handlingsplan då det i pågående arbete finns såväl förebyggande 
åtgärder som långsiktiga insatser som säkrar handling och 
tillhandahållandet av resurser. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Särskilda uttalanden 
Vice ordförande Lisa Carlsson  med fler (S) lämnar följande 
särskilda uttalande: 
  
"Inledningsvis tackar vi förvaltningen för svaret och att man ser 
positivt på att anta en nollvision mot mäns dödliga våld mot 
kvinnor. Om vi hade haft omröstning hade vi yrkat på att nämnden 
röstar för att tillstyrka motionen. 
 
Nollvision mot mäns dödliga våld mot kvinnor tar fasta på det 
grövsta våldet. Varje dag blir kvinnor och barn utsatta för våld och 
hot i Stockholm. Relationsvåldsteamen arbetar varje dag för att 
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skapa trygghet för de som utsatts för våld och kränkningar. Det 
finns stor kompetens inom socialtjänsten, men vi ser att det behövs 
mer resurser för att minska stressen och förbättra arbetsmiljön. Med 
en nollvision kan politiken inte undfly sina förpliktelser och 
resurser tillföras för att nå målet. 
 
Om kommunfullmäktige antar en nollvision mot mäns dödliga våld 
mot kvinnor förpliktigar det handling, det är därför vi utöver 
Stockholms stads program för våld i nära relationer, vill se en 
handlingsplan som griper an i målet. En sådan plan, som tar fasta på 
just det dödliga våldet, skulle komplettera programmet och beskriva 
tydligt könsmaktsperspektivet som idag är otydligt i programmet 
när det är skrivet könsneutralt. Något som stadens råd för Agenda 
2030, Unizon och Roks har anmärkt på. 
 
Vidare ser vi att det är viktigt att inkludera tjej- och 
kvinnojoursrörelsen i arbetet framåt för eftersom det är där en stor 
kompetens finns. På så sätt kan vi också få en bra samverkan mellan 
jourrörelsen och staden." 
  
  
Ersättaryttranden 
Ersättare Angelo Tapia (FI) ansluter sig till (S) särskilda uttalande. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 531046 (Godkänd - R 1) Motion om nollvision mot mäns 
dödliga våld mot kvinnor 

 HV 2021/360-1.1 Motion om nollvision mot mäns dödliga 
våld mot kvinnor 
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§ 8 
Remiss av motion om språkkrav i äldreomsorgen  
Svar på remiss från kommunstyrelsen angående motion från 
Sverigedemokraterna, dnr KS 2021/442 
HV 2021/414 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har fått en remiss från 
kommunstyrelsen gällande en motion från Sverigedemokraterna om 
språkkrav i äldreomsorgen. I motionen föreslår motionsskrivaren att 
socialförvaltningen, tillsammans med utbildningsförvaltningen, ges 
i uppdrag att fram en plan för att genomföra ett obligatoriskt 
språktest vid nyanställning inom äldreomsorgen. Samt att en plan 
tas fram för att genomföra språklyft för befintlig omsorgspersonal 
där behov finns. 
 
 
 
Stadsdelsförvaltningen anser inte att något språktest för 
medarbetare är nödvändigt. Däremot anser stadsdelsförvaltningen 
att de kompetenshöjande insatser i det svenska språket, som redan 
sker, bör fortsätta. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/414-2 (Godkänd - R 1) Motion om språkkrav i 
äldreomsorgen 

 HV 2021/414-1.1 Motion om språkkrav i äldreomsorgen 
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§ 9 
Svar på remiss av Mer relevant än någonsin. 
Biblioteksplan för Stockholms stad 2022-2025  
Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2021/850 
HV 2021/547 
 

Beslut  
1. Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 
förvaltningens utlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd justerar beslutet omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen i Stockholms stad fått i 
uppdrag att svara på en remiss angående ett förslag från 
Kulturförvaltningen om en ny biblioteksplan för 2022 – 2025. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till biblioteksplanen. Särskilt vad 
gäller förtroendeöppet bibliotek för föreningar med flera. 
Förvaltningen vill dock lyfta behov av dedikerad personal för 
samhällsvägsledning och ökad tillgänglighet för personer med 
funktionsnedsättning och äldre. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner svaret på remissen 
och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Särskilda uttalanden 
Tjänstgörande ersättare Anette Hargemark (SD) lämnade följande 
särskilda uttalande: 
  
"Sverigedemokraterna ser positivt på att det presenteras en plan för 
bibliotekens framtid i Stockholms stad. Den centrala 
utgångspunkten för alla bibliotek har varit och bör vara att vara en 
plats för förkovring och kunskapsspridning. I tider av förändrade 
konsumtions- och levnadsmönster är det av stor vikt att föra 
diskussioner om hur vi kan bevara och värna centrala institutioners 
roll i framtiden. Bibliotekens roll att bevara viktig litteratur och 
blivit än mer viktigt då alltmer digitaliseras. 
  
Biblioteken har en central roll att spela i att skapa mötesplatser och 
erbjuda kunskap för de som annars kanske inte har tillgång till det. 
Inte minst är det en avgörande resurs för de i behov av tekniskt stöd. 
Stockholms stadsbibliotek är lika gammalt som den svenska 
demokratin och Sveriges bibliotekstraditioner är en del av den 
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svenska kulturen. I och med de samhällsutmaningar som den förda 
politiken har skapat så ser vi att bibliotekens roll blir allt viktigare 
att sprida kunskap om svensk kultur och historia till nya 
generationer. 
  
Vidare ställer vi oss skeptiska till förslaget om ”förtroendeöppet”, 
ett koncept som syftar till att hålla biblioteken öppna utan 
närvarande personal, då stadens bibliotek har haft problem med 
ungdomsgäng som bidragit till en otrygg och ogästvänlig miljö för 
övriga besökare." 
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/547-2 (Godkänd - R 1) Svar på remiss av Mer 
relevant än någonsin. Biblioteksplan för Stockholms stad 
2022-2025 

 HV 2021/547-1.3 Mer relevant än någonsin - Biblioteksplan 
2022-2025 

 HV 2021/547-1.2 Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan 
för Stockholms stad 2022-2025 

 HV 2021/547-1.1 Mer relevant än någonsin. Biblioteksplan 
för Stockholms stad 2022-2025 

 HV 2021/547-1 Följebrev Mer relevant än någonsin. 
Biblioteksplan för Stockholms stad 2022-2025, KS 2021/850 
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§ 10 
Motion om att utöka antalet båtplatser i Stockholm, KS 
2021/626  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/626. 
HV 2021/555 
 

Beslut  
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 
 
 
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd justerar beslutet omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Peter Wallmark (SD) har inkommit med en motion med förslag om 
att utöka antalet båtplatser i Stockholm. I motionen framhålls att 
båtlivet är en viktig del av Stockholms karaktär och bidrar till att 
skapa en attraktiv, föränderlig och inbjudande stad. 
 
 
 
Förvaltningen är positiv till skribentens förslag om att öka utbudet 
av antalet båtplatser i Stockholm under förutsättning att detta 
genomförs i enlighet med stadens planeringsinriktningar. I 
Översiktsplan för Stockholms stad anges att stadens vattenrum, 
kanaler, sjöar och vattendrag ska värnas och tillgängliggöras. På 
lämpliga platser ska förutsättningar för större aktivitet i och 
omkring vattnet utvecklas. Förvaltningen anser att en eventuell 
utveckling av stränderna med ett utökat antal båtplatser och 
hamnanläggningar måste ske i samklang med behovet av att värna 
strandskyddet. Syftet med strandskyddet är att långsiktigt trygga 
förutsättningarna för allemansrättslig tillgång till strandområden och 
att bevara goda livsvillkor för djur- och växtlivet på land och i 
vatten. Strandskyddsområden utgör en viktig del av den gröna 
infrastrukturen och bidrar med en rad ekosystemtjänster som 
exempelvis rekreation, biologisk mångfald och vattenrening. 
 
Propositionsordning 
Ordförande Bo Arkelsten med fler (M), Fatima Nur (L) Peter 
Dannqvist (MP) och Carina Franke (KD) yrkade bifall till 
förvaltningens förslag till beslut. 
  
Ledamot Anette Hargemark (SD) lämnade ett eget förslag till beslut 
och yrkade bifall till detta. 
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Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden 
beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Reservationer 
Tjänstgörande ersättare Anette Hargemark (SD) reserverade sig mot 
beslutet enligt nedan: 
  
Förslag till beslut: 
"1. Att motionen tillstyrks 
2. Att därutöver anföra följande: 
En motion från Sverigedemokraterna har inkommit till 
stadsdelsnämnden syftande till att utöka antalet båtplatser i 
Stockholm, och därmed underlätta båtägandet. 
Sverigedemokraterna vill att båtägandet ska underlättas för 
stockholmarna och vara en av många faktorer som gör staden till en 
attraktiv plats bo i. Att åka båt är för många stockholmare en 
omistlig del av sommar och semester – stadens tillgång till vatten 
och närhet till skärgården gör Stockholm attraktivt. Trots en tydlig 
efterfrågan av båtplatser är dagens arbete för att tillmötesgå denna 
långt ifrån tillräcklig. Genom att utöka antalet båtplatser, anlägga 
nya båtklubbar och i större utsträckning inkludera båtplatser vid 
planerande av nya stadsdelar kan ett båtvänligare Stockholm 
skapas." 
  
  
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/555-2 (Godkänd - R 1) Motion om att utöka antalet 
båtplatser i Stockholm. 

 HV 2021/555-1.3 Motion om att utöka antalet båtplatser i 
Stockholm 
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§ 11 
Remiss snabbare lagföring - ett snabbförfarande i 
brottmål (SOU 2021:46)  
Remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 2021/883 
HV 2021/577 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har fått en remiss från kommunstyrelsen ”Snabbare 
lagföring – ett snabbförfarande i brottmål (SOU 2021:46)”. 
Diarienummer är KS 2021/883. Stadsledningskontoret vill ha 
förvaltningens yttrande senast 2021-09-21. Förvaltningen har 
lämnat ett underhandsbesked och kommer att komplettera yttrandet 
med ett protokollsutdrag efter nämndens sammanträde. 
 
 
 
Remissen gäller den försöksverksamhet med snabbare lagföring för 
vuxna som pågår. Utredningen föreslår åtgärder för att kunna 
permanenta verksamheten. Utredaren har även sett över möjligheten 
att permanenta verksamheten med att handlägga brottmål med 
lagöverträdare under 18 år i ett snabbförfarande. Utredningen 
konstaterar att underlaget är för begränsat för att kunna införa ett 
permanent snabbförfarande för unga lagöverträdare nu. Utredningen 
föreslår att försöksverksamheten fortsätter. 
 
 
 
Förvaltningen är positiv till att försöksverksamheten med snabbare 
lagföring kan permanentas samt att försöksverksamheten för unga 
lagöverträdare fortsätter. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/577-2 (Godkänd - R 1) Remiss Snabbare lagföring 
 HV 2021/577-1 Remiss Snabbare lagföring - ett 

snabbförfarande i brottmål (SOU 2021:46) 
 HV 2021/577-1.1 snabbare-lagforing--ett-snabbforfarande-i-

brottmal-sou-2021-46 
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§ 12 
Remiss av Kommuner mot brott (SOU 2021:49)  
Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2021/941 
HV 2021/588 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I ett betänkande från en statlig utredning om kommunernas 
brottsförebyggande ansvar redovisas förslag om en ny lag som 
anger vilka krav som ställs på kommunerna. Lagen om kommuners 
ansvar för brottsförebyggande arbete föreslås träda i kraft den 1 
januari 2023. 
 
 
 
Lagförslaget innebär bland annat krav på kommunerna att 
kontinuerligt upprättar lägesbilder och åtgärdsplaner samt 
lagstadgande av kommunernas samordningsansvar. I betänkandet 
ingår även förslag om vilket stöd som ska ges kommunerna för att 
uppfylla kraven i den nya lagen. Dessa förslag omfattar bland annat 
utökat strategiskt och operativt stöd, möjlighet att ansöka om 
statsbidrag, tillsättande av en expertgrupp för särskilt utsatta 
områden samt förutsättningarna för informationsutbyte. 
Utredningen föreslår också att kommunerna ska kompenseras för de 
lagstadgade skyldigheterna enligt finansieringsprincipen. 
 
 
 
Förvaltningen ser i stort positivt på förslagen, och menar att mycket 
av arbetet inom den egna verksamheten redan idag bedrivs på 
föreslaget sätt. Förvaltningen understryker vikten av att ge 
förutsättningar för informationsutbyte samt att finansieringen skapar 
förutsättningar för ett långsiktigt hållbart brottsförebyggande arbete. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Särskilda uttalanden 
Vice ordfrörande Lisa Carlsson med fler (S) lämnar följande 
särskilda uttalande: 
  
"Otrygghet kostar, både i form av mänskligt lidande och i 
kostnader. Utredningen fastslår att brottslighet kostar Sverige 
mellan 132 och 488 miljarder kronor årligen. Kostnaderna för 
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alkoholrelaterad brottslighet uppgår till ca 10 miljarder kronor per 
år. Medan nationalekonomer har beräknat att en gängmedlem som 
sysslar med kriminalitet i 15 år kan kosta samhället ca 23 miljoner 
kronor och en enskild våldshändelse med två offer, förövare, vittnen 
och anhöriga kan uppgå till 75 miljoner kronor. Det är ofantliga 
summor som skulle kunna användas på ett annat sätt där det gör 
nytta för medborgarna och i välfärden. Därför har alla aktörer, stat, 
region, kommun och näringsliv, ett intresse av att arbeta 
brottsförebyggande.   
Arbetet för jämlikhet och mot segregation är avgörande om vi ska 
skapa ett tryggare samhälle Samhället måste göra sitt yttersta för att 
alla barn ska få bra uppväxtvillkor. Ett samhälle som inte investerar 
i barn och deras utveckling riskerar på lång sikt möta stora 
utmaningar med ojämlikhet, segregation och otrygghet. Att 
kommunerna får ett lagstadgat ansvar för det brottsförebyggande 
arbetet är inte mer än rätt eftersom kommuner förfogar över många 
verktyg som lägger grunden för trygghet. Vi välkomnar utredningen 
och dess förslag. Det är också bra att regeringen redan nu har 
aviserat att man avser att förverkliga utredningens förslag och 
därför avsatt medel i budgetpropositionen för 2022 och åren framåt. 
Medel som ska komma kommunerna till del i enlighet med 
utredningens förslag. 
Att kommunerna också får ett särskilt ansvar för samordningen av 
det lokala brottsförebyggande arbetet ligger i linje med vår 
övertygelse om att trygghetsarbetet ska vara decentraliserat. 
Lägesbilderna ser olika ut i olika områden och för Stockholms stads 
del är utmaningarna olika i de olika stadsdelarna. Därför är det 
centralt att processer och insatser sker lokalt. Det är också viktigt att 
det brottsförebyggande arbete som bedrivs grundar sig på beprövad 
erfarenhet och evidensbaserade metoder. 
Det finns en god grund i Stockholm för att arbeta i enlighet med det 
lagstadgade uppdrag som kommunerna ges. Många nämnder har 
verksamheter som syftar till att arbeta både med situationell och 
social prevention. Stockholms utmaning de senaste åren har varit att 
stadens ledning inte prioriterat att avsätta resurser för att säkerställa 
att barn och unga inte rekryteras till kriminalitet. Skola och 
fritidsverksamheter har haft dåliga budgetar endast för att den 
politiska ledningen har valt skattesänkning framför investeringar i 
barn och unga. Med anledning av detta anser vi att staten måste 
säkerställa att de statliga bidragen som ges till kommuner för att 
arbeta brottsförebyggande måste gå till just det brottsförebyggande 
arbetet. Medlen ska inte kunna användas för skattesänkningar eller 
andra verksamheter som inte har med trygghetsarbete att göra." 
  
Ersättaryttranden 
Ersättare Angelo Tapia (FI) ansluter sig till (S) särskilda uttalande. 
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Handlingar i ärendet 
 HV 2021/588-2 (Godkänd - R 2) Remiss av Kommuner mot 

brott (SOU 2021:49) 
 HV 2021/588-1.1 Kommuner mot brott (SOU 2021:49) 
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Anmälningar och rapporter 
 

§ 13 
Anmälan om förordnande av vakter  
HV 2021/530 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av anmälan och lägger 
den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har ansökt om förordnande av ordningsvakter i 
enlighet med 3 § LOV (Lagen (1980:578) om ordningsvakter). 
Polismyndigheten har bifallit förvaltningens ansökan. Förordnandet 
gäller de delar av förvaltningshuset dit allmänheten äger tillträde 
samt daghärbärget Vistet på Enspännargatan 7. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/530-7 (Godkänd - R 1) Anmälan av beviljad 
ansökan om ordningsvakter i receptionen. 

 HV 2021/530-2 BESLUT 210518 Beslut enligt 3 § LOV 
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§ 14 
Anmälan av protokoll från pensionärsrådets 
sammanträde 2021-09-13  
HV 2021/727 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Protokoll från pensionärsrådets sammanträde 2021-09-23. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/727-1 (Godkänd - R 1) Protokoll från 
pensionärsrådets möte 2021-09-13 

 HV 2021/727-2 Pensionärsrådet (Signerad) Protokoll skapad 
HV PR 2021-09-13 13.47.45(543499) (2)_TMP 
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§ 15 
Protokoll från funktionshindersrådets sammanträde 
2021-09-13  
HV 2021/728 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Protokoll från funktionshindersrådets sammanträde 2021-09-13. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/728-1 (Godkänd - R 2) Anmälan av protokoll från 
funktionshindersrådets sammanträde 2021-09-13 

 HV 2021/728-2 Funktionshindersrådet (Signerad) Protokoll 
skapad HV RF 2021-09-14 08.04.20(544042) (2)_TMP 
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§ 16 
Anmälan av tjänstemannabeslut fattade på delegation  
Anmälda under tidsperioden 2021-07-27 till 2021-08-24 
HV 2021/1 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av anmälan och lägger 
den till handlingarna. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/1-15 (Godkänd - R 1) Anmälan av 
tjänstemannabeslut fattade på delegation 
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§ 17 
Anmälan av ärendelista för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd  
Avseende tidsperioden 2021-07 15 till 2021-08-25 
HV 2021/2 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/2-15 (Godkänd - R 1) Anmälan av ärendelista för 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 HV 2021/2-16 Ärendelista 2021-07-15 till 2021-08-25 
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§ 18 
Anmälan av beslut från socialnämnden, Insatser som 
stabiliserar skolgång  
HV 2021/566 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialförvaltningen har skrivit ett tjänsteutlåtande om insatser som 
stabiliserar skolgång. Socialförvaltningens synpunkter och förslag 
är att stadsdelsförvaltningarna och stadens centrala öppenvård 
behöver fortsätta sitt arbete med skolgången i fokus. 
Socialförvaltningen kan bidra genom att sprida kunskap om 
forskning och andra kommuners arbete samt dela goda exempel 
mellan förvaltningarna. Socialnämnden godkänner på sitt 
sammanträde 2021-06-15 socialförvaltningens redovisning av 
insatser för att stabilisera skolgång och överlämnar ärendet till 
stadsdelsnämnderna för kännedom. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/566-2 (Godkänd - R 1) Anmälan av beslut 
 HV 2021/566-1.2 Beslut från socialnämnden, "Insatser som 

stabiliserar skolgång" 
 HV 2021/566-1.1 Beslut från socialnämnden, "Insatser som 

stabiliserar skolgång" 
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§ 19 
Svar på skrivelse till stadsdelsnämnden om 
hemlöshetskartläggningen  
Svar på skrivelse 
HV 2021/527 
 

Beslut  
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att förvaltningens 
tjänsteutlåtande utgör svar på skrivelsen. 
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att behov att uppdra 
åt förvaltningen för närvarande inte föreligger. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Fatima Nur (L) och Emma Lindqvist (L) föreslår i skrivelse till 
stadsdelsnämnden att nämnden uppdrar åt förvaltningen att 
redogöra för lägesbilden och granska hur det går med arbetet för att 
minska hemlösheten. 
 
 
 
Förvaltningen menar att redogörelse gjorts i tjänsteutlåtande till 
anmälningsärende i nämnden om kartläggning av personer i 
hemlöshet i Stockholms stad. 
 
 
 
Nämnden föreslås fatta beslut om att skrivelsen anses besvarad med 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Propositionsordning 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2021/527-2 (Godkänd - R 1) Skrivelse om 
hemlöshetskartläggningen 

 HV 2021/527-1 Skrivelse om hemlöshetskartläggningen  
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§ 20 
Övriga frågor  

Sammanfattning av ärendet  
Skrivelse från (S) om hemlösa personer som är 65 år och äldre i 
Hässelby-Vällingby och skrivelse från (S) om den ökade 
knarkförsäljningen i Hässelby-Vällingby tas emot och lämnas till 
förvaltningen för beredning. (FI) har anslutit sig till båda 
skrivelserna. 
  
Ordförande Bo Arkelsten tackar Kajsa Hortstam (V) för hennes tid i 
nämnden. Kajsa Hjortstam slutar som ersättare i Hässelby-
Vällingby stadselsnämnd. 
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§ 21 
Stadsdelsdirektörens information  

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsdirektör Susanna Halldin Olsson lämnar följande 
information: 
  
 
•När restriktioner med anledning av Covid-19 hävs planerar 
förvaltningen för en succesiv återgång till arbetet. Stockholms stads 
ramverk ligger som grund för planeringen. 
•Politiker, allmänhet och lokala företag uppmanas att anmäla sig 
som mentorer när en ny omgång av Språkmentor dras igång. Ny 
chans att bli Stockholmsmentor - Stockholms stads intranät 
•Ingen parkleksverksamhet bedrivs på Hässelängen. 
Parkleksbyggnaden är tillbakalämnad till Fastighetskontoret. 
Förvaltningen jobbar med det uppdrag de fått från politiken att 
undersöka möjlighet och intresse att anlägga en Skatepark vid 
Hässelängen. Under höstlovet kommer feriearbetare att arbeta med 
att genomföra en medborgardialog för att se vad medborgarna 
önskar vid Hässelängen. 
•Parklekarna i Hässelby-Vällingby drivs på korttidskontrakt (ett år). 
Personal och verksamhet har flyttats från parklek Starbo till parklek 
Stråket. Förra veckan var det invigning av nya verksamheten 
Funkistorsdagar på Stråket. Det är en ny öppen verksamhet för barn 
och unga, 7-25 år, med funktionsnedsättning. Ingen personal och 
ingen verksamhet sker nu i parklek Starbo. Förvaltningen tittar på 
möjligheten att hyra ut lokalen till någon förening. En aktuell 
förening kan vara Unga örnar. 
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